
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   

Администрации местного самоуправления Моздокского района 

 
  363700, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 20                                                                 тел/факс 3-24-37 E-mail: ruoams-mozdok@mail.ru 

 

    П Р И К А З  

 

         5 апреля 2024 г.                                       № 190 

г. Моздок 

                                          

 

О проведении региональных тренировочных мероприятий в форме единого 

государственного экзамена по предмету «Английский язык» (устная часть)   

в 2024 году. 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки Республики Северная 

Осетия-Алания от 04.04.2024 года № 262  «О проведении в Республике Северная Осетия-

Алания региональных тренировочных мероприятий в форме  единого государственного 

экзамена по предмету «Английский язык» (устная часть)  в 2024 году», в  целях  

отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых при 

проведении единого государственного экзамена по предмету «Английский язык» (устная 

часть),  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 18 апреля 2024 года региональные тренировочные мероприятия в 

форме единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) по предмету «Английский язык» 

(устная часть) с применением технологии доставки экзаменационных материалов (далее – 

ЭМ) по сети «Интернет» и сканирования ЭМ в аудиториях пунктов проведения экзаменов 

(далее - ППЭ) без участия обучающихся 11 классов (далее по тексту – тренировочные 

мероприятия). Начало тренировочного мероприятия  в 14.00 часов. 

 2. Руководителю общеобразовательной организаци, на базе которой 

организуется ППЭ - МБОУ СОШ №2 им.А.С. Пушкина (ППЭ-702): 

 2.1 организовать проведение тренировочных мероприятий в строгом 

соответствии с требованиями Регламента проведения региональных  тренировочных 

мероприятий с целью обучения работников ППЭ (технология доставки ЭМ по сети и 

сканирования в аудиториях) в 2024 году (далее - Регламент); 

 2.2 предусмотреть при необходимости изменения текущего расписания уроков в 

день прохождения контроля технической готовности ППЭ 16 апреля 2024 г. и в день 

проведения тренировочных мероприятий 18.04.2024 г.. 

 3. Руководителям общеобразовательных организаций Моздокского района 

обеспечить: 

 3.1 явку лиц, привлекаемых к подготовке и проведению тренировочных 

мероприятий в качестве членов государственной экзаменационной комиссии (далее - 

ГЭК), технических специалистов, руководителей ППЭ 16 апреля 2024 г. в 12.00 часов в 

ППЭ для прохождения контроля технической готовности ППЭ (приложение 1,2,3); 

 3.2 явку лиц, привлекаемых к проведению тренировочных мероприятий в качестве 

членов ГЭК, технических специалистов, руководителей ППЭ, помощников руководителей 

ППЭ, организаторов в аудитории 18 апреля 2024 года  в 13.00 часов (Приложение 

1,2,3,4,5).  



  

 

4. Муниципальному координатору проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023 – 

24 учебном году в Моздокском районе: 

 4.1 обеспечить организационное сопровождение подготовки и проведения 

тренировочных мероприятий; 

4.2 довести содержание настоящего приказа до сведения общеобразовательных 

организаций Моздокского района; 

4.3 обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Управления 

образования https://mozdok-ruo.uoedu.ru/  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Н.В. Байкалову. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник Управления образования                               Н. Н. Гаспарьянц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен (а): 

Индолова Л.В.      ________________ 

Байкалова Н.В      ________________ 

Молодых В.Н.       ________________ 

 

https://mozdok-ruo.uoedu.ru/

